МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ермаковский   район

ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

пл. Ленина,5 с.Ермаковское, 662820                                                 телефон 8(391-38)2-13-96
Р Е Ш Е Н И Е

27 марта 2015 года                   с. Ермаковское                           № 61-352р
О порядке учета предложений по проекту устава, проекту решения районного Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в устав Ермаковского района, порядке участия граждан в его обсуждении.
В соответствии со ст. ст. 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131- ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Устава районного Совета депутатов, Совет депутатов РЕШИЛ:
1.
Утвердить Порядок учета предложений по проекту устава, проекту решения районного Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав Ермаковского района Красноярского края, порядок участия граждан в его обсуждении согласно приложению.
2.
Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального  обнародования.
Глава района,

Председатель районного Совета депутатов                                М.А. Виговский

Приложение
к решению районного Совета депутатов

от 27 марта 2015 г. № 61-352р
ПОРЯДОК
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА, ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ, ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ
1.
Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и регулирует порядок учета предложений по проекту устава, проекту решения Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в Устав Ермаковского района Красноярского края, порядок участия граждан в его обсуждении (далее по тексту - проект Устава, проект изменений в Устав, Порядок).
1. Предложения об изменениях и дополнениях к опубликованному проекту Устава, проекту изменений в Устав могут вноситься:
1) гражданами, проживающими на территории Ермаковского района, в порядке индивидуальных или коллективных обращений;
2) общественными объединениями;
3) органами территориального общественного самоуправления.
2. Население муниципального образования вправе участвовать в обсуждении опубликованного проекта Устава либо проекта изменений в Устав в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.
3. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений и дополнений в Устав излагаются в протоколах, решениях, обращениях и т.п. и в письменном виде передаются в Ермаковский районный Совет депутатов по адресу: с. Ермаковское, пл. Ленина,5.
4. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав должны быть внесены в Совет депутатов в течение 20 дней с момента опубликования проекта соответствующего документа.
5. Должностные лица органов местного самоуправления обязаны обеспечить разъяснение населению проекта Устава либо изменений и дополнений в Устав в соответствии с действующим законодательством.
6. Все поступившие в Совет депутатов предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав подлежат регистрации.
7. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав должны соответствовать действующему на территории Российской Федерации законодательству.
8. Поступившие предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав предварительно изучаются заместителем
председателя районного Совета депутатов и специалистами, привлекаемыми для работы над подготовкой проекта соответствующего документа.
При необходимости привлеченные специалисты представляют свои заключения в письменной форме.
9. Итоги изучения, анализа и обобщения поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав сообщаются и обсуждаются на публичных слушаниях.
10. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава или к проекту решения, получившие одобрение большинства участников публичных слушаний путем голосования, включаются в резолюцию публичных слушаний и передаются на рассмотрение и утверждение Советом депутатов.